ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «19» октября 2017 г. № 906-пп

г. Магадан

О внесении изменений в отдельные постановления
администрации Магаданской области

и Правительства Магаданской области

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 09 октября 2008 г. № 399-па «О компенсации стоимости проезда к месту

оказания отдельных видов медицинской помощи отдельным категориям

граждан, проживающим на территории Магаданской области» следующие

изменения:

- пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Правительства Магаданской области –

министра государственно-правового развития Магаданской области

Шуфер М.А.»;

- в Порядке компенсации стоимости проезда к месту оказания

отдельных видов медицинской помощи отдельным категориям граждан,

проживающим на территории Магаданской области, утвержденном

указанным постановлением:

подпункт «а» пункта 1 изложить в следующей редакции:

2

«а) автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) на

маршрутах регулярных перевозок пассажиров на территории Магаданской

области в пригородном и междугородном сообщении»;

подпункт «д» пункта 6 изложить в следующей редакции:

«д) справка лечебно-профилактической медицинской организации

Магаданской области, подтверждающая факт получения

специализированной медицинской помощи (включая первичную

специализированную медико-санитарную помощь), первичной медико-

санаторной помощи (для предоставления услуг по профилактике,

диагностике, стоматологии ортопедической, медицинской реабилитации),

отрывной талон к путевке, подтверждающий факт получения санаторно-

курортного лечения; справка протезно-ортопедического предприятия,

подтверждающая факт получения протезно-ортопедической помощи;».

2. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 14 августа 2014 г. № 663-пп «Об утверждении Примерного положения об

оплате труда работников областных государственных учреждений,

подведомственных министерству труда и социальной политики

Магаданской области» следующие изменения:

- пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Правительства Магаданской области –

министра государственно-правового развития Магаданской области

Шуфер М.А.»;

- в Примерном положении об оплате труда работников областных

государственных учреждений, подведомственных министерству труда и

социальной политики Магаданской области, утвержденном указанным

постановлением:

 пункты 7.1-7.2 изложить в следующей редакции:

3

«7.1. Повышающие коэффициенты к окладам (должностным окладам)

устанавливаются на определенный период времени в течение

соответствующего календарного года в отношении конкретного работника

и структурного подразделения локальным нормативным актом

государственного учреждения.

 7.2. Порядок, условия и сроки применения повышающих

коэффициентов устанавливаются коллективным договором, соглашением,

локальным нормативным актом государственного учреждения.»;

- в наименовании столбца третьего пункта 7.10 слово «(рублей)»

исключить.

3. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 22 июля 2016 г. № 614-пп «О Порядке оказания материальной помощи в

организации ремонтных работ в жилых помещениях инвалидов и ветеранов

Великой Отечественной войны 1941-1945 гг., вдов погибших и умерших

инвалидов и участников Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.»

следующие изменения:

- в преамбуле цифры «2018» заменить цифрами «2020»;

- пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Правительства Магаданской области –

министра государственно-правового развития Магаданской области

Шуфер М.А.»;

- в Порядке оказания материальной помощи в организации ремонтных

работ в жилых помещениях инвалидов и ветеранов Великой Отечественной

войны 1941 -1945 гг., вдов погибших и умерших инвалидов и участников

Великой Отечественной войны 1941-1945 гг., утвержденном указанным

постановлением:

в пункте 4 слова «не позднее 01 мая текущего года» исключить;

4

в пункте 13 слово «учреждения» заменить словами «социального

центра».

4. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

 Магаданской области                                                                       В. Печеный